
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
                

Determinazione del 20.02.2014  
N° Generale:  36 
N° Settoriale:  10 

 
OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI LAVORO DIPENDENTE BELLI PAOLINA            
 

IL SEGRETARIO COMUNALERESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO  l’articolo art. 17, del CCNL 6 luglio 1995, che individua i punti essenziali della disciplina contrattuale 
in tema di orario di lavoro, prevedendo: 

 l'orario di lavoro è contrattualmente fissato in trentasei ore settimanali; 
 l’orario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico; 
 la distribuzione dell'orario di lavoro deve essere ispirata a criteri di flessibilità;  
 l'osservanza dell'orario di lavoro deve essere accertata mediante controllo di tipo automatizzato. 

CONSIDERATO che, sulla base dell’indicata disciplina contrattuale,  l'articolazione dell'orario di lavoro deve essere 
funzionale all'armonizzazione dello svolgimento dei servizi con le esigenze degli utenti, e deve essere determinata nel 
rispetto dei  seguenti criteri: 

 ottimizzazione delle risorse umane;  
 miglioramento della qualità delle prestazioni;  
 ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell'utenza;  
 miglioramento dei rapporti funzionali con altri uffici ed altre amministrazioni;  
 rispetto dei carichi di lavoro. 

RICORDATO che, con precedente determinazione, è stato definito l’orario di lavoro (orario di servizio e di apertura al 
pubblico) di ciascun dipendente comunale. 
DATO ATTO che è emersa la necessità di modificare, in via provvisoria, l’orario di lavoro della dipendente Belli 
Paolina (“Messo”, cat. B/4), in relazione all’attuale articolazione organizzativa dell’area demografica. 
PRECISATO che il nuovo orario lavorativo risulta essere il seguente: dalle ore 9,00 alle ore 12,00 dal lunedì al sabato. 
Tale orario sarà in vigore ed efficace dal 24.02.2014 al 31 ottobre 2014. 
PRECISATO, altresì, che tale orario è stato concordato con la dipendente. 
RITENUTO  di modificare l’orario della dipendente Belli Paolina 
VISTI 

 l’articolo 8, comma. 1, lettera a), del CCNL 1° aprile 1999; 
 l’articolo  4, comma 2, lettera m) del CCNL 1° aprile 1999; 
 il D.Lgs. 8.4.2003 n. 66 “Attuazione della direttiva 93/104/CE e della direttiva 2000/34/CE concernenti taluni 

aspetti dell'organizzazione dell'orario di lavoro” 
 

DETERMINA 
 

1. Di modificare e rideterminare, in via provvisoria (limitatamente al periodo dal 24.02.2014 al 31 ottobre 2014) 
l’orario di lavoro (orario di servizio e di apertura al pubblico) della dipendente Belli Paolina, come segue:  
dalle ore 9,00 alle ore 12,00 dal lunedì al sabato. 

2. Di disporre l’avvio del predetto “nuovo orario”, a far data dal 24 febbraio 2014. 
3. Di notificare copia del presente provvedimento alla dipendente Belli Paolina. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 21 febbraio 2014 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 21 febbraio 2014 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


